

## Kocyk dla malucha, a dla mamy książka i informacja. Zainaugurowano akcję "Kocyk dla maluszka"

W Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu uroczyście zainaugurowano akcję 'Kocyk dla maluszka' organizowaną w ramach projektu 'Opolska Mama Ma Moc'. Do roku każda młoda opolska mama i jej nowonarodzone dziecko otrzymają prezenty. Kolorowy i funkcjonalny kocyk oraz książkę 'Oczami mamy i taty'.

- Szukamy różnych form dotarcia do kobiet, żeby poinformować je o przedsięwzięciach dla nich organizowanych - mówi Karina Bedrunka z opolskiego urzędu marszałkowskiego, koordynatorka i pomysłodawczyni projektu "Opolska Mama Ma Moc". - Do tych kocyków jest dołączona karteczka, gdzie można nas znaleźć na facebooku i na jakiej stronie internetowej. W tych miejscach umieszczamy informacje o realizowanych przedsięwzięciach. O doradztwie dla kobiet, różnego rodzaju badaniach dla dzieci, które się właśnie urodziły.

- Chcielibyśmy, aby ten kocyk przypominał, że na stronach programów: "Opolskie dla Rodziny", "Opolska Mama Ma Moc", że takie działania są dla naszych mam prowadzone - dodaje marszałek województwa Andrzej Buła.

Mamy, które dziś odebrały kocyki zaznaczają, że jest to dobry pomysł na wzmacnianie więzi, a także propagowanie programu i informacji dotyczących macierzyństwa i ciąży.

- Z jednej strony jest miękki, z drugiej trochę twardszy. Jako mama potwierdzam, że to się na pewno przyda. Ja dowiedziałam się o programie na etapie szkoły rodzenia. Można byłoby to zacząć wcześniej. Dopiero pobyt w szpitalu, po urodzeniu dziecka, uświadomił mi o możliwościach, jakie daje ten program - Anna Kliś, mama 6-miesięcznego Daniela.

- Jeżeli ma się taką pomoc, jak np. tutaj w poradni, że od razu dziecko jest objęte pomocą, momentalnie rodzic robi się spokojny, że jest wszystko w porządku, że jesteśmy w dobrych rękach - dodaje Anna Szurdak-Kędzior, mama Damiana.

Kocyki będą rozdawane we wszystkich oddziałach ginekologicznych w regionie.

Program "Opolska Mama Ma Moc" jest prowadzony od maja 2017 roku.